
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-01-26 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-09-20, i. k. 2018-14736 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ASMENS INFORMAVIMO APIE JO ĮTRAUKIMĄ Į PENSIJŲ KAUPIMĄ IR 

DRAUDĖJŲ INFORMAVIMO APIE ASMENIS, TAPUSIUS PENSIJŲ FONDO 

DALYVIAIS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO   

 

2018 m. rugsėjo 17 d. Nr. A1-496 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo Nr. IX-1691 

pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1360 2 straipsnio 4 dalies 2 punktu ir Lietuvos Respublikos 

pensijų kaupimo įstatymo (2018 m. birželio 28 d. įstatymo Nr. XIII-1360 redakcija) 6 

straipsnio 2, 3, 4 dalimis, 7 straipsnio 9 dalimi bei 13 straipsniu:  

Preambulės pakeitimai: 

Nr. A1-630, 2018-11-13, paskelbta TAR 2018-11-14, i. k. 2018-18336 

 

1. T v i r t i n u Asmens informavimo apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą ir 

draudėjų informavimo apie asmenis, tapusius pensijų fondo dalyviais, tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras   Linas Kukuraitis  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=002733a0e74c11e88dd9e201dd8ee4f2


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir  

darbo ministro 2018 m. rugsėjo 17 d.  

įsakymu Nr. A1-496  

 

 

ASMENS INFORMAVIMO APIE JO ĮTRAUKIMĄ Į PENSIJŲ KAUPIMĄ IR 

DRAUDĖJŲ INFORMAVIMO APIE ASMENIS, TAPUSIUS PENSIJŲ FONDO 

DALYVIAIS, TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Asmens informavimo apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą ir draudėjų informavimo 

apie asmenis, tapusius pensijų fondo dalyviais, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

asmenų, nurodytų Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje, taip 

pat asmenų, nurodytų Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymo Nr. IX-1691 pakeitimo 

įstatymo Nr. XIII-1360 2 straipsnio 4 dalies 2 punkte, bei asmenų, kurie 2013 m. sausio–

rugsėjo mėnesiais sustabdė pensijų įmokų pervedimą į pensijų fondus (toliau kartu – 

asmenys), informavimo apie jų įtraukimą į pensijų kaupimą, pensijų kaupimo bendrovių 

informavimo apie asmenis, įtrauktus į pensijų kaupimą, ir draudėjų informavimo apie asmens 

dalyvavimą pensijų kaupime tvarką bei informacijos turinį.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-630, 2018-11-13, paskelbta TAR 2018-11-14, i. k. 2018-18336 

 

2. Asmenys į pensijų kaupimą įtraukiami ir apie tai informuojami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymu ir šiuo Aprašu. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos pensijų kaupimo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

ASMENŲ INFORMAVIMO APIE ĮTRAUKIMĄ Į PENSIJŲ KAUPIMĄ 

TVARKA IR INFORMACIJOS TURINYS 

 

4. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ar jos įgaliota Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaiga 

(toliau – VSDF valdyba) privalo per Elektroninę gyventojų aptarnavimo sistemą ne vėliau 

kaip iki įtraukimo metų sausio 31 d. informuoti į pensijų kaupimą įtraukiamus asmenis apie 

įtraukimo faktą, asmens teisę iki įtraukimo metų birželio 30 d. sudaryti pensijų kaupimo 

sutartį su jo paties pasirinkta pensijų kaupimo bendrove, teisę atsisakyti dalyvauti pensijų 

kaupime.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=002733a0e74c11e88dd9e201dd8ee4f2


2 
 

 

5. Jei asmuo iki įtraukimo metų vasario 1 d. Elektroninėje gyventojų aptarnavimo 

sistemoje neperskaitė pagal Aprašo 4 punktą gauto laiško ir nesudarė pensijų kaupimo 

sutarties, VSDF valdyba jį apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą papildomai informuoja:  

5.1. per Elektroninę gyventojų aptarnavimo sistemą išsiųsdama laišką. Šiuo būdu 

asmuo apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą papildomai informuojamas nuo įtraukimo metų 

vasario 1 d. iki kovo 31 d.; 

5.2. registruotu laišku, siunčiamu į pensijų kaupimą įtraukto asmens deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresu. Šiuo būdu asmuo apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą 

papildomai informuojamas nuo įtraukimo metų balandžio 1 d. iki balandžio 30 d., jeigu jis 

Elektroninėje gyventojų aptarnavimo sistemoje neperskaitė nė vieno pagal Aprašo 4 punktą ar 

5.1 papunktį gauto laiško, nebuvo informuotas Aprašo 5.3 papunktyje nurodytu būdu ir 

nesudarė pensijų kaupimo sutarties; 

5.3. asmeniškai – į pensijų kaupimą įtraukiamam asmeniui atvykus į VSDF valdybos 

teritorinį skyrių. Šiuo būdu asmuo apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą papildomai 

informuojamas iki įtraukimo metų birželio 30 d.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-73, 2021-01-25, paskelbta TAR 2021-01-25, i. k. 2021-01241 

 

6. Asmeniui skirtame pranešime turi būti pateikta Pensijų kaupimo įstatymo 6 

straipsnio 2 dalyje nurodyta informacija.  Papildomai asmeniui pateikiama:  

6.1. informacija apie tai, kad dalyvavimas pensijų kaupime negalės būti nutrauktas iki 

asmuo sukaks senatvės pensijos amžių arba asmeniui bus paskirta išankstinė senatvės pensija; 

6.2. informacija apie tai, kad senatvės pensijos amžių sukakusiam (arba paskyrus 

išankstinę senatvės pensiją) dalyviui pensijų fonde sukauptos lėšos bus išmokamos Pensijų 

kaupimo įstatyme numatytais būdais; 

6.3. informacija apie tai, kad asmens duomenys kaupimo bendrovei, kuriai asmuo 

atsitiktine tvarka bus priskirtas, bus perduodami tik siekiant įgyvendinti Pensijų kaupimo 

įstatymą ir tvarkomi, vadovaujantis asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiais teisės 

aktais;   

6.4. informacija apie interneto svetainę (svetaines), kurioje (kuriose) asmuo gali rasti 

visą išsamią informaciją, taip pat ir apie interneto svetainę, kurioje pateikta oficiali 

skaičiuoklė, suteikianti galimybę asmeniui įvertinti dalyvavimo pensijų kaupime pasekmes; 

6.5. informacija apie VSDF valdybos ir pensijų kaupimo bendrovės, į kurią asmuo bus 

įtrauktas, telefonus ir elektroninio pašto adresus pasiteirauti.  

 

III SKYRIUS 

PENSIJŲ KAUPIMO BENDROVIŲ INFORMAVIMO APIE Į PENSIJŲ 

KAUPIMĄ ĮTRAUKTUS ASMENIS TVARKA IR INFORMACIJOS TURINYS 

 

7. VSDF valdyba pensijų kaupimo bendroves apie joms priskirtus į kaupimą įtrauktus 

asmenis ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo įtraukto į kaupimą asmens įregistravimo 

Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo dalyvių, pensijų kaupimo ir pensijų išmokų sutarčių 

registre (toliau – Dalyvių ir sutarčių registras) informuoja elektroniniu būdu.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4cb46405ee711eb9dc7b575f08e8bea


3 
 

 

8. Pensijų kaupimo bendrovei VSDF valdyba teikia šią informaciją apie į kaupimą 

įtrauktą asmenį: 

8.1. asmens vardą, pavardę, asmens kodą; 

8.2. asmens socialinio draudimo numerį; 

8.3. asmeniui suteiktą unikalų pensijų kaupimo dalyvio numerį; 

8.4. asmens deklaruotos gyvenamosios vietos adresą; 

8.5. asmens faktinės gyvenamosios vietos adresą (jei VSDF valdybai jis žinomas); 

8.6. asmens telefono numerį (jei VSDF valdybai jis žinomas); 

8.7. asmens elektroninio pašto adresą (jei VSDF valdybai jis žinomas); 

8.8. asmeniui taikomą pensijų įmokų tarifą.  

 

 

IV SKYRIUS 

DRAUDĖJŲ INFORMAVIMO APIE ASMENS DALYVAVIMĄ KAUPIME 

TVARKA IR INFORMACIJOS TURINYS  

 

9. VSDF valdyba per savo administruojamą elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą 

draudėjams teikia šią informaciją:  

9.1. informaciją apie į kaupimą įtrauktus, pensijų kaupimo sutartis sudariusius asmenis 

ir pensijų kaupimo dalyvius, už kuriuos iki 2018 m. gruodžio 31 d. buvo pervedama tik 

valstybinio socialinio draudimo įmokos dalis: 

9.1.1. asmens vardą, pavardę, asmens kodą; 

9.1.2. datą, nuo kurios už asmenį skaičiuojamos pensijų įmokos; 

9.1.3. asmeniui taikomą pensijų įmokų tarifą; 

9.1.4. pensijų kaupimo bendrovę, kurios valdomame pensijų fonde asmuo dalyvauja;  

9.2. informaciją apie laikiną pensijų kaupimo dalyvių pensijų įmokų stabdymą: 

9.2.1. datą, nuo kurios laikinai stabdomas pensijų įmokų pervedimas; 

9.2.2. laikino pensijų įmokų stabdymo laikotarpį; 

9.2.3. datą, nuo kurios pensijų įmokų skaičiavimas turi būti atnaujintas; 

9.3. informaciją apie asmens dalyvavimo pensijų kaupime pabaigą: 

9.3.1. datą, nuo kurios pensijų įmokos neturi būti skaičiuojamos.  

10. VSDF valdyba šio Aprašo 9 punkte nurodytą informaciją draudėjui pateikia ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo atitinkamo duomens, turinčio įtakos pensijų įmokų 

skaičiavimui, įregistravimo Dalyvių ir sutarčių registre.  

11. Jei į pensijų kaupimą įtraukiamas asmuo arba pensijų kaupimo dalyvis yra 

savarankiškai dirbantis asmuo, šio Aprašo 9 punkte nurodytą informaciją VSDF valdyba 

teikia per Elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą.  

12. Pasikeitus pensijų kaupimo dalyvio draudėjui (draudėjams), VSDF valdyba 

nedelsdama, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, privalo naujam asmens draudėjui (draudėjams) 

pateikti šio Aprašo 9.1 ir 9.2 papunkčiuose nurodytą informaciją.  

13. Pensijų kaupimo dalyviui perėjus į kitos pensijų kaupimo bendrovės valdomą 

pensijų fondą, VSDF valdyba informaciją apie naują kaupimo bendrovę draudėjui per 



4 
 

 

Elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą pateikia nedelsdama, ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo asmens prašymo pereiti į kitos pensijų kaupimo bendrovės valdomą pensijų fondą 

įregistravimo Dalyvių ir sutarčių registre dienos.  

 

 

______________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-630, 2018-11-13, paskelbta TAR 2018-11-14, i. k. 2018-18336 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. rugsėjo 17 d. įsakymo Nr. A1-496 „Dėl 

Asmens informavimo apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą ir draudėjų informavimo apie asmenis, tapusius 

pensijų fondo dalyviais, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-73, 2021-01-25, paskelbta TAR 2021-01-25, i. k. 2021-01241 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. rugsėjo 17 d. įsakymo Nr. A1-496 „Dėl 

Asmens informavimo apie jo įtraukimą į pensijų kaupimą ir draudėjų informavimo apie asmenis, tapusius 

pensijų fondo dalyviais, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=002733a0e74c11e88dd9e201dd8ee4f2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d4cb46405ee711eb9dc7b575f08e8bea

